Com base nos custos para execução do objeto da contratação, defin idos por meio de parâmetros de aferição do melhor preço na forma 
estabelecida no Art. 23, § 1º, da Lei 14.133/21, adotados de maneira combinada, relacionamos abaixo a média dos preços encontrados. 
A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 162.720,00 (cento e sessenta e dois mil setecentos e vinte reais): 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT 
P.UNITÁRI

O 
P. TOTAL 

01 AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA) DE FORMA 

PARCELADA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE 

ABASTECIMENTO DE VEICULOS (LOCADOS E PROPRIO) A 

SERVIÇO DA CAMARA DE VEREADORES DO PARNAMIRIM

[...]

PARCELADA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE 

ABASTECIMENTO DE VEICULOS (LOCADOS E PROPRIO) A 

SERVIÇO DA CAMARA DE VEREADORES DO PARNAMIRIM  

LITRO 24.000,00 6,78 162.720,00 

Total 162.720,00 

3.0.DO VALOR 
3.1.A estimativa preliminar total é equivalente a R$ 162.720,00 (cento e sessenta e dois mil setecentos e vinte reais). 
 4.0.DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO 
4.1.O prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos casos prev istos na Lei 14.133/21, está abaixo indicado e 
será considerado a partir da assinatura do Contrato: